
Experimentální buňka
Publikováno z Architektura Zlína (http://www.architekturazlin.cz)

Experimentální buňka
zpět
  Rok: 1950    
Architekt: Jiří Voženílek  
Architekt: Miroslav Drofa    

Experimentální buňka určená pro výstavbu Kolektivního domu - před realizací velkého projektu
výstavby Kolektivního domu, si dvojice architektů Voženílek - Drofa nanečisto vyzkoušela stavbu
základního segmentu, který pak posloužil jako základní stavební prvek při stavbě zmíněného domu.
Tato unikátní stavbička se zachovala jako samostatně stojící domek v blízkosti Věžových domů.
Obsahuje detaily základní stavební jednotky Kolektivního domu.

Kompletní izolace, podlahy,střecha i ostatní detaily byly při stavbě této obytné buňky použity -
dokonce i zavěšený prefabrikovaný balkon, byť se jedná o stavbu veskrze přízemní. V interiéru
kuchyně je taktéž instalováno odvětrávání. Domek je dodnes obýván rodinou pana Kárníka, který
působil jako stavební dozor po celou dobu výstavky Kolektivního domu místo autora, který v té době
již působil spíše v Praze.
 
  Tweet [1]   
   

zpět
 
URL zdroje: http://www.architekturazlin.cz/experimentalni-bunka

Odkazy:
[1] https://twitter.com/share
[2] http://www.architekturazlin.cz/kategorie/povalecna

Strana 1 z 1

https://twitter.com/share
http://www.architekturazlin.cz/experimentalni-bunka

